ПРОТОКОЛ
заседании Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
22.11.2022 № 09Д/22

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончании - 10 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из трех членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют трое. Кворум для
проведения заседания и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.
СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня
Об исполнении членом Союза решения Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» (протокол ш
11.10.2022 №08Д/22).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от
11.10.2022 № 08Д/22), в соответствии с которым в срок до 22 ноября 2022 года
(включительно) применена мера дисциплинарного воздействия -  предписание об
обязательном устранении нарушений в отношении следующего члена Союза:

Регистраци
онный № Полное (сокращенное) наименование ОГРН

297 Союз «Торгово-промышленная палата Тюменской
области» (далее -  ТПП Тюменской области)

1027200003918

В установленный срок член Союза должен был осуществить действия по
устранению нарушений, выявленных по результату проверки (исполнить рекомендации,
указанные в акте проверки), представить в Союз документы, подтверждающие
соответствие требованиям к членам Союза.

Мишакина Е.Г. сообщила, что ТПП Тюменской области уведомлена о проведении
настоящего заседания путем направления копии протокола заседания Дисциплинарной
комиссии от 11.10.2022 № 08Д/22 почтой и электронной почтой, а также путем
размещения протокола на официальном сайте Союза в сети «Интернет». Протокол,
направленный почтой, членом Союза получен.

В соответствии со служебной запиской начальника экспертного отдела Волгаревой
Н.Л. от 22.11.2022 № 56 ТГ1П Тюменской области исполнила рекомендации плановой
проверки, представила документы, подтверждающие соответствие требованиям к членам
Союза.

Учитывая вышеизложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза

РЕШИЛИ:
Оснований для дальнейшего применения меры дисциплинарного воздействия в

отношении ТПП Тюменской области не имеется. Уведомить члена Союза о настоящем
решении путем направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Председатель

Секретарь

Заместитель Председателя

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2